10 **36.** [42 M. 37 R.] Tyro dehinc satrapam praeficit. Tumque Syriam perrexit, accepitque ibi Darii regis Persarum litteras in hanc sententiam scriptas: „Rex regum Darius et consanguineus deorum Alexander, famulo meo, iubeo dicoque haec. Mando tibi reverti ad parentes tuos, famulos 15 scilicet meos, atque in gremio matris cubantem doceri virile officium. Ad quam rem habenam scythicam tibi et pilam loculosque cum aureis misi. Habena admonet, te disciplinae videri indigentem, pila vero, quod eius lusitatio tuae congruat aetatulae, non haec opera, quam ritu latronum tibi 20 consimilium aggressus es. Nam si omne huiusmodi hominum genus pari conspiratione tecum conduxeris, Persarum imperium nequaquam terrere poteris. Tanta quippe mihi

hac iusticie ure urbi A. me clemtia et iusticia ure D. 2. mei H. isolentios A. primi omnium obseratis menib; mihi introitū dene-
gasti. D. 3. praebetis L. praebetis HD. quae uires sint H.
quod intriūphantjū sit macedonū dextris. D. 4. perseueraueritis H.
QUID AD HAEC TYRII FECERINT L. 5. tyrii literis L. 6. affixere A.
7. His accensus et D. extimulatus HB. stimulatus LD. 8. ag-
gressus ABE. egressus D. 9. et fehlt H.

36. 10. praefecit HLD. 11. Ibique accepit L. Accepitque illi H. ibi fehlt B. 12. literas darii persarum L. in hac sententia B. Tumque syrie rex litteras ei in hanc sententiam scriptas emisit D. AEPISTOLA DARII ALEXANDRUM. L. 14. dii quoque hec A. famulo meo alexandro iubeo. dico. mandoque haec. te debere reverti D. 16. scythicam fehlt H. Ob h: habenā scias et pilā loculosq; tibi cū.aureis missos D. 18. indigenā D. con-
gruit etati D. 19. que ritu B. 20. aggressus es corrigiert aus aggressuros A. Non aliarum opera quam rerum tibi consimilium aggressus es. D. 21. genus hominū conspiratione huiusmodi D. duxeris A. induxeris D. condixeris E.

exercituum multitudo adest, ut nulli melius quam arenae maris possit comparari. Auri porro atque argenti haec copia, ut, si mihi libitum esset, totam humum inde consternere possem. Quapropter aureos tibi misi, uti, si ad reversionem sumptibus indigebis, habeas quo tibi tuisque 5 necessaria emas. Sin autem iussionibus nostris obaudire distuleris, protinus mittam viros, qui te vinctum atque contumeliose verberibus affectum maiestati nostraræ ducant.“

37. [43 M. 38 R.] Haec dicta primates Alexandri nimium perterruerunt. Quod ubi ipse mente percepit in haec 10 verba prorupit: „O Macedones nostri, quid tandem adeo dictis barbaricis perturbamini? quae arrogantiae quidem vanitatisque habent testimonium, non confidentiae probacionem. Nam et canibus imbecillioribus mos est, quanto plus defuerit virium, eo magis latratibus indulgere. Haec mihi 15 visa est competentior ad Darii iactantiam comparatio, qui, quod praestare viribus nequit, verbis minatur.“ Atque his dictis roborat pavititia corda suorum. [45 M. 39 R.] Persas ergo, qui legationis gratia venerant, donatos omni eo auro quod secum attulerant, remittit in sua cum litteris 20 huiusmodi:

38. [46 M. 40 R.] „Alexander rex, regi regum consanguineoque deorum Dario salutem dicit. Turpe mihi videatur nimiumque abhorrens, tantum regem totque viribus, ut sese iactat, consitum, sub ditionem contemptibilem, ut 25

1. harenē BDE. 2. Auri quoque et argenti copia tanta D.
3. si uellē D. 4. possem fehlt D. tibi aureos D. ut si D.
ita A. 5. ex quo tibi D. 6. Si D. oboedire L. 7. uinctū
et D. 8. affectū D.

37. 10. terruerunt D. quod dum D. 11. O macedones uiri D. tandem fehlt D. 13. non confidentiam probationis D.
14. imbecillioribus A. imbecillioribus canibus B. 15. uirtutū H.
defuerint uires D. 16. quid quod A. quicquid praestare D.
17. mitatur H. 19. igitur qui D. donato HD. eis omni D.
eo fehlt L. 20. detulerant L. tulerant D.

38. 22. RES CRIP TUM ALEXANDRI AD DARIUM. L. consanguineo E. 24. ab orrens HE. aborrens A. totque viribus — con-
situm HLABE. Vinc. Bell. tot tribub; — consitum D. hisce viribus
consitum Vb. hisce viribus confisum Müll. τηλιζαύτη δυνάμει ἐπαι-
ρόμενον ALBC. επερόμενον cod. Florent. 25. dizione HAE. in sub-

retur, homullorum deventurum, atque inter eos abiecto
cuidam ac latroni Alexandro diu graviterque serviturum.
[47 M.] Quaeso igitur, quorsum te sententia duxit, quoniam
dixisti, te auri argentique opibus aestuare? An non ut his
5 cognitis, auri si nobis fervor aut desiderium inest, obstinatus
atque audacius dimicaremus adversum vos, scilicet spe
maioris praedae. Addis etiam, misisse te mihi habenam et
pilam loculosque cum aureis, de quibus, quamvis tu uti
visum est dictares, ego tamen mihi velut auspicato cuncta
10 ex te concessa profitebor. Namque habenam accipi oportet,
qua habeam uti in subiectos tibi. Pilae vero simulamen,
ob rotunditatem sui, totius orbis mihi imperium repromittit.
Quodque tertium addidisti, loculos auri, opum tuarum me
dominum futurum testantur, subiectumque te viribus meis.“
15 39. [48 M. 41 R.] Enimvero lectis his Alexandri litteris Darius arrogantius motus ad satrapas suos ultra Taurum montem regentes scribit talia: „Fertur quidam adolescentis insanire, Philippi filius, Asiamque universam incursare;

ditionem (in übercorrigiert) L. c̄tētibiliū H. c̄tentibiliū D. ut
retur fehlt D. 1. omullorum A. sub ditionem homullorum, ut
retur, contemptibilium deventurum. Vb. „Aesopus manuscriptus ineditus in vita Alexandri Magni: Sub ditione contemptibilium, ut
retur, homullorum deventurum.“ Francisc. Iuretus ad Symmachum,
ep. 4, 33. ed. Par. ann. 1604. in miscell. p. 127. 2. hac latroni A.
atque inter — serviturum fehlt D. 3. Queso igitur qu sū sententia H.
corsū A. illa dicit D. 4. desistite auri H. te fehlt D.
operib. H. estuari A. non fehlt HLVb. 5. aurisit H.
audesiderium H. inest fehlt D. nā obstinatus D. 6. dimicemus B.
scilicet fehlt D. 7. misset emihi abenā H. Ausus es
etiam mihi misisse habenam D. et pilam fehlt D. 8. loculosque aureos D. 9. dicto iactares, am rande: al. dictitares E. uti
uisum tibi est dictares D. velut fehlt L. autspicato HA. tamen
uultu auspicato D. 10. esteconcessa H. accipit̄ H. oportet
corrigiert in operte L. me accipere oportuit D. 11. quā A. quā
habeā ut L. uti fehlt D. subiectis corrigiert in subiectos E.
similamen D. 12. suā D. sibi A. totius mihi imperium promittit
orbis imperium. D. 13. Quod autem D. tertio L.
ad̄disti L. addisti H. aureos D. 14. futurum testatur dominum D.